

**Satzung zur Änderung der Studienordnung (Satzung)
der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät der Christian-Albrechts-Universität zu
Kiel für Studierende des Faches Pharmazie (Studiengang: Staatsexamen)**

Vom 8. Januar 2009

NBl. MWV. Schl.-H. 2009 S. 13

Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der CAU: 24. März 2009

Aufgrund des § 52 Abs. 10 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-H. S. 184), geändert durch Artikel 4 des Haushaltsstrukturgesetzes vom 12. Dezember 2008 (GVOBl. Schl.-H. S. 791), wird nach Beschlussfassung durch den Konvent der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät vom 5. November die folgende Satzung erlassen:

Artikel 1

Die Studienordnung(Satzung) der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel für Studierende des Faches Pharmazie (Studiengang: Staatsexamen) vom 15. Januar 1992 (NBl. MBWJK Schl.-H. S. 45), zuletzt geändert durch Satzung vom 22. September 2006 (NBl. MWV Schl.-H. S. 398) wird wie folgt geändert:

1. In § 5 Satz 2 werden die Zahl „994“ durch die Zahl „952“, die Zahl „71“ durch die Zahl „68“, die Zahl „826“ durch die Zahl „868“ und die Zahl „59“ durch die Zahl „62“ ersetzt.
2. § 6 wird wie folgt geändert:
 - a) Absatz 2 wird wie folgt geändert:
 - aa) Die Veranstaltung „D14 Praktische Übung: Mikrobiologie einschließlich praktikumsbegleitendem Seminar [D12] 42 Unterrichtsstunden“ wird gestrichen.
 - bb) Punkt „D15“ wird zu Punkt „D14“ und Punkt „D16“ zu Punkt „D15“.
 - cc) Die Summe „1064“ wird ersetzt durch die Summe „1022“.
 - b) Absatz 3 wird wie folgt geändert:
 - aa) In Punkt E1 wird die Angabe „[H6]“ ersetzt durch die Angabe „[F2, H7]“.
 - bb) Nach Punkt E1 wird folgende Veranstaltung eingefügt:
„F2 Praktische Übung: Mikrobiologie einschließlich praktikumsbegleitendem Seminar 42 Unterrichtsstunden“.
 - cc) Punkt „F2“ wird zu Punkt „F3“, die Angabe „[E1, H6]“ wird ersetzt durch die Angabe „[E1, H7]“.
 - dd) Punkt „F3“ wird zu Punkt „F4“.
 - ee) Punkt „G4“ wird zu Punkt „G5“, die Angabe „[E1]“ wird ersetzt durch die Angabe „[E1, F3]“.
 - ff) Punkt „H5“ wird zu Punkt „H6“, die Angabe „[E1, F2, H6]“ wird ersetzt durch die Angabe „[E1, F3, H7]“.
 - gg) Punkt „H6“ wird zu Punkt „H7“.
 - hh) Punkt „I7“ wird zu Punkt „I8“, die Angabe „[E1, F2, G4, I9]“ wird ersetzt durch die Angabe „[E1, F3, I10]“.
 - ii) Punkt „I8“ wird zu Punkt „I9“, die Angabe „[E1, I7]“ wird ersetzt durch die Angabe „[E1, I8]“.
 - jj) Punkt „I9“ wird zu Punkt „I10“, die Angabe „[H6]“ wird ersetzt durch die Angabe „[H7]“.
 - kk) Punkt „K10“ wird zu Punkt „K11“, die Angabe „[E1, F2, G4, I9]“ wird ersetzt durch die Angabe „[E1, F3, I10]“.
 - ll) Die Summe „1064“ wird ersetzt durch die Summe „1106“.

Artikel 2

Diese Satzung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Kiel, den 8. Januar 2009

Prof. Dr. L. Kipp
Dekan der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät
der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel